
Uchwała Nr 238/17 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 15 lutego 2017 roku 

 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego 

ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą  - Prawo oświatowe 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 206 ust. 1- 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 

r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) Rada Gminy 

Celestynów, uchwala co następuje: 

 

§1 

Uchwała określa: 

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Celestynów,  

a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Celestynów, na okres  od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r., który 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Celestynów klas dotychczasowego publicznego 

gimnazjum prowadzonego w szkole podstawowej oraz granice obwodu klas 

dotychczasowego gimnazjum prowadzonego przez Gminę Celestynów na okres  

od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały; 

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Celestynów, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Celestynów od dnia 1 września 2019 r., 

który stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§2 

Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi im. por. J. Czumy „Skrytego” w Zespole Szkół 

w Celestynowie z siedzibą w 05-430 Celestynów, ul. Św. Kazimierza 55 włącza się do 

Publicznej Szkoły Podstawowej im. Batalionu „Zośka” w Celestynowie z siedzibą  

w 05-430 Celestynów ul. Wrzosowa 42 na następujących warunkach: 

1) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Batalionu ”Zośka” w Celestynowie rozpocznie 

działalność z dniem 1 września 2017 r. 

2) Kształcenie w klasie I Publicznej Szkoły Podstawowej im. Batalionu ”Zośka”  

w Celestynowie rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018. 

3) Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi im. por. J. Czumy „Skrytego”  

w Celestynowie zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r. 

 

§3 

Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej  

na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Celestynów, ul. Regucka 3, 05-430 

Celestynów,  

a także na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Rady Gminy Celestynów. 

 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Załącznik nr 1. Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Celestynów, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Celestynów na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły, adresy 

ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na: 

Rok szkolny 2017/2018 Rok szkolny 2018/2019 

1. 

 
Publiczna Szkoła 

Podstawowa im. 

Batalionu „Zośka” 

w Celestynowie 

Siedziba:  

Celestynów, ul. Wrzosowa 42 

05-430 Celestynów 

Inna lokalizacja zajęć:  

Celestynów  

ul. Św. Kazimierza 55 

05-430 Celestynów 

Obwód obejmuje miejscowości 

w granicach administracyjnych 

sołectw: Celestynów, Lasek, 

Zabieżki oraz Dąbrówka – ul. 

Mazowiecka na odcinku od 

ulicy Otwockiej w Celestynowie 

do wysokości północnej granicy 

działki ewidencyjnej nr 843 w 

Dąbrówce. 

Do obwodu szkoły należą 

miejscowości: Celestynów, 

Lasek, Zabieżki oraz Dąbrówka 

– ul. Mazowiecka na odcinku od 

ulicy Otwockiej w Celestynowie 

do wysokości północnej granicy 

działki ewidencyjnej nr 843 w 

Dąbrówce. 

Obwód obejmuje miejscowości 

w granicach administracyjnych 

sołectw: Celestynów, Lasek, 

Zabieżki oraz Dąbrówka – ul. 

Mazowiecka na odcinku od 

ulicy Otwockiej w 

Celestynowie do wysokości 

północnej granicy działki 

ewidencyjnej nr 843 w 

Dąbrówce. 

Do obwodu szkoły należą 

miejscowości: Celestynów, 

Lasek, Zabieżki oraz Dąbrówka 

– ul. Mazowiecka na odcinku od 

ulicy Otwockiej w 

Celestynowie do wysokości 

północnej granicy działki 

ewidencyjnej nr 843 w 

Dąbrówce. 

 

2. Szkoła Podstawowa 

w Starej Wsi 

Stara Wieś, ul. Fabryczna 6, 

05-430 Celestynów 

 

Obwód obejmuje miejscowości 

w granicach administracyjnych 

sołectw: Stara Wieś, Pogorzel, 

Glina, Dyzin, Dąbrówka z 

wyłączeniem ul. Mazowiecka na 

odcinku od ulicy Otwockiej w 

Celestynowie do wysokości 

północnej granicy działki 

ewidencyjnej nr 843 w 

Dąbrówce. 

Do obwodu szkoły należą 

miejscowości: Stara Wieś, 

Pogorzel, Glina, Dyzin, 

Dąbrówka z wyłączeniem ul. 

Mazowiecka na odcinku od 

ulicy Otwockiej w Celestynowie 

do wysokości północnej granicy 

działki ewidencyjnej nr 843 w 

Dąbrówce. 

 

Obwód obejmuje miejscowości 

w granicach administracyjnych 

sołectw: Stara Wieś, Pogorzel, 

Glina, Dyzin, Dąbrówka z 

wyłączeniem ul. Mazowiecka 

na odcinku od ulicy Otwockiej 

w Celestynowie do wysokości 

północnej granicy działki 

ewidencyjnej nr 843 w 

Dąbrówce. 

Do obwodu szkoły należą 

miejscowości: Stara Wieś, 

Pogorzel, Glina, Dyzin, 

Dąbrówka z wyłączeniem ul. 

Mazowiecka na odcinku od 

ulicy Otwockiej w 

Celestynowie do wysokości 

północnej granicy działki 

ewidencyjnej nr 843 w 

Dąbrówce. 
3. Szkoła Podstawowa 

w Ostrowie 

Ostrów 15 

05-430 Celestynów 
Obwód obejmuje miejscowości 

w granicach administracyjnych 

sołectw: Ostrów, Ostrowik, 

Jatne. 

Do obwodu szkoły należą 

miejscowości: Ostrów, 

Ostrowik, Jatne. 

Obwód obejmuje miejscowości 

w granicach administracyjnych 

sołectw: Ostrów, Ostrowik, 

Jatne. 

Do obwodu szkoły należą 

miejscowości: Ostrów, 

Ostrowik, Jatne. 
4. Szkoła Podstawowa 

w Regucie 

Regut ul. Wiatraczna 13 

05-430 Celestynów 

Obwód obejmuje miejscowości 

w granicach administracyjnych 

sołectw: Regut, Tabor, Podbiel, 

Ponurzyca. 

Do obwodu szkoły należą 

miejscowości: Regut, Tabor, 

Obwód obejmuje miejscowości 

w granicach administracyjnych 

sołectw: Regut, Tabor, Podbiel, 

Ponurzyca. 

Do obwodu szkoły należą 

miejscowości: Regut, Tabor, 



Podbiel, Ponurzyca. 

 

Podbiel, Ponurzyca. 

 

 

 

Załącznik nr 2. Plan sieci prowadzonych przez Gminę Celestynów klas dotychczasowego 

publicznego gimnazjum prowadzonych w szkole podstawowej oraz granice obwodu klas 

dotychczasowego gimnazjum od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

 

 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły, 

adresy ewentualnych 

innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 

wychowawczych i 

opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na: 

Rok szkolny 2017/2018 Rok szkolny 2018/2019 

1. 

klasy Gimnazjum z 

Oddziałami 

Dwujęzycznymi im. por. 

J. Czumy „Skrytego” w 

Celestynowie 

prowadzone w Publicznej 

Szkole Podstawowej im. 

Batalionu „Zośka” w 

Celestynowie 

Siedziba:  

Celestynów,  

ul. Wrzosowa 42 

05-430 Celestynów 

Inna lokalizacja zajęć: 

Celestynów  

ul. Św. Kazimierza 55 

05-430 Celestynów 

Obwód obejmuje całą Gminę 

Celestynów w jej granicach 

administracyjnych. 

Do obwodu należą 

miejscowości: 

Celestynów, Lasek, Dąbrówka, 

Zabieżki, Stara Wieś, Pogorzel, 

Glina, Dyzin, Ostrów, Ostrowik, 

Jatne, Regut, Tabor, Podbiel, 

Ponurzyca. 

Obwód obejmuje całą Gminę 

Celestynów w jej granicach 

administracyjnych. 

Do obwodu należą 

miejscowości: 

Celestynów, Lasek, Dąbrówka, 

Zabieżki, Stara Wieś, Pogorzel, 

Glina, Dyzin, Ostrów, Ostrowik, 

Jatne, Regut, Tabor, Podbiel, 

Ponurzyca. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik nr 3. Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Celestynów, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich 

szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Celestynów od dnia 1września 2019 r.  

Lp. Nazwa szkoły Adres siedziby szkoły, adresy 

ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych 

Projekt granic obwodu szkoły od dnia 1 września 2019 r. 

1. 

 
Publiczna Szkoła 

Podstawowa im. 

Batalionu „Zośka” 

w Celestynowie 

Siedziba:  

Celestynów,  

ul. Wrzosowa 42 

05-430 Celestynów 

Inna lokalizacja zajęć:  

Celestynów  

ul. Św. Kazimierza 55 

05-430 Celestynów 

Obwód obejmuje miejscowości w granicach 

administracyjnych sołectw: Celestynów, Lasek, Zabieżki oraz 

Dąbrówka – ul. Mazowiecka na odcinku od ulicy Otwockiej w 

Celestynowie do wysokości północnej granicy działki 

ewidencyjnej nr 843 w Dąbrówce. 

Do obwodu szkoły należą miejscowości: Celestynów, Lasek, 

Zabieżki oraz Dąbrówka – ul. Mazowiecka na odcinku od 

ulicy Otwockiej w Celestynowie do wysokości północnej 

granicy działki ewidencyjnej nr 843 w Dąbrówce. 

 

2. Szkoła Podstawowa 

w Starej Wsi 

Stara Wieś, ul. Fabryczna 6, 

05-430 Celestynów 

 

Obwód obejmuje miejscowości w granicach 

administracyjnych sołectw: Stara Wieś, Pogorzel, Glina, 

Dyzin, Dąbrówka z wyłączeniem ul. Mazowiecka na odcinku 

od ulicy Otwockiej w Celestynowie do wysokości północnej 

granicy działki ewidencyjnej nr 843 w Dąbrówce. 

Do obwodu szkoły należą miejscowości: Stara Wieś, 

Pogorzel, Glina, Dyzin, Dąbrówka z wyłączeniem ul. 

Mazowiecka na odcinku od ulicy Otwockiej w Celestynowie 

do wysokości północnej granicy działki ewidencyjnej nr 843 

w Dąbrówce 
3. Szkoła Podstawowa 

w Ostrowie 

Ostrów 15 

05-430 Celestynów 
Obwód obejmuje miejscowości w granicach 

administracyjnych sołectw: Ostrów, Ostrowik, Jatne. 

Do obwodu szkoły należą miejscowości: Ostrów, Ostrowik, 

Jatne. 
4. Szkoła Podstawowa 

w Regucie 

Regut ul. Wiatraczna 13 

05-430 Celestynów 

Obwód obejmuje miejscowości w granicach 

administracyjnych sołectw: Regut, Tabor, Podbiel, Ponurzyca. 

Do obwodu szkoły należą miejscowości: Regut, Tabor, 

Podbiel, Ponurzyca. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 238/17 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 15 lutego 2017 roku 

 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego 

ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą  - Prawo oświatowe 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 

oświatowe z dniem 1 września 2017 roku każda 6-letnia szkoła podstawowa działająca na 

podstawie ustawy o systemie oświaty z mocy ustawy przekształca się w 8-letnią szkołę 

podstawową (art. 117), a gimnazja ulegają likwidacji z mocy ustawy (art. 127) poprzez 

wygaszanie. Ustawodawca dał organom prowadzącym gimnazja dwa instrumenty prawne, na 

mocy których mogą dokonać przekształcenia likwidowanego gimnazjum w nowy typ szkoły 

lub jego włączenie w strukturę innej szkoły (art. 129). Przekształcenie lub włączenie 

gimnazjum powoduje, że cały zasób kadrowy i materialny likwidowanego gimnazjum  

przekazany zostaje na potrzeby zadań oświatowych szkoły powstałej z przekształcenia lub 

włączenia. Ustawodawca zobowiązał jednostki samorządu terytorialnego do podjęcia uchwały 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe. Zgodnie z art. 198 ust. 2 ustawy z 

dnia 14 grudnia 2016 r. przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe w przypadku 

włączenia gimnazjum wchodzącego w skład zespołu szkół nie jest wymagane rozwiązanie 

zespołu lub wyłączenie z zespołu szkół dotychczasowego gimnazjum w celu jego 

przekształcenia lub włączenia.  

Uchwała ma charakter intencyjny i stanowi podstawę do zasięgania obligatoryjnych 

opinii Kuratora Oświaty (art. 209) oraz związków zawodowych (art. 211). Opinia Kuratora 

Oświaty jest wiążąca i odnosi się do oceny zgodności z prawem rozwiązań zaproponowanych 

w tej uchwale oraz oceny zapewnienia dzieciom możliwości realizacji obowiązku szkolnego. 

Zaproponowane w projekcie uchwały obwody są wynikiem przeprowadzonej diagnozy 

oczekiwań i zapotrzebowania na szkoły w obwodach dotychczasowych szkół podstawowych. 

Obwody wskazane w uchwale nie uległy zmianie w stosunku do stanu poprzedniego. 

W Gminie Celestynów Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi im. por. J. Czumy 

„Skrytego” w Zespole Szkół w Celestynowie włączone zostaje do Publicznej Szkoły 

Podstawowej im. Batalionu „Zośka” w Celestynowie. Rozwiązanie takie jest najbardziej 

optymalne w istniejących warunkach. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Batalionu „Zośka”  

w Celestynowie będzie działała w dwóch   budynkach w bliskiej lokalizacji (budynki znajdują 

się w obrębie jednej działki ewidencyjnej), nastąpi przejście na jednozmianowość, 

poprawiona zostanie jakość warunków nauczania i możliwe maksymalne wykorzystanie 

możliwości zatrudnienia pracowników gimnazjum.     

 Podejmując uchwałę Rada Gminy dąży do tego, aby  ośmioletnie szkoły podstawowe 

były szkołami o pełnej strukturze organizacyjnej i funkcjonowały w jednym budynku lub jego 

bliskiej lokalizacji.  

 


